Akibatnya adalah . . . .
a. Selat Malaka mengalami kemundur-

an
b. kedudukan Selat Malaka digantikan

Aceh
c. perdagangan internasional tidak lagi

melewati Selat Malaka
d. Selat Malaka dikuasai Kerajaan

Sriwijaya kembali
e. munculnya kerajaan-kerajaan yang

bercorak Islam

19.
Nisan Maulana Malik Ibrahim 822 H

(1419 M).

Apakah pendapatmu tentang nisan
tersebut, jika dihubungkan dengan
persebaran agama Islam?
a. Maulana Malik Ibrahim adalah

penganut Islam yang pertama di
Indonesia.

b. Makam Maulana Malik Ibrahim
ditemukan di Troloyo.

c. Makam tersebut kemungkinan milik
keluarga raja dari Kerajaan Majapahit.